GIUINTA RECIONAC F DEL LATIO

palsln batu tu fula Juisfntadh futs Juindn br)

6 AGO. 2004

EITRATTO DAT PROCESSO VEABALE DELLA SESLTA DEL

T8 AGO 2004

ADDT : NELLA SELUTA DELLA REGIONE LAZIO, IN Via

CRISTOFORD COLOKEO, 212 ROMA ST B RIUNITA LA CIUNTA REGIONALE CO8T

CORTITUITA:
STORACE Francesco  Presidents IANNARIEL] Anrcnello Adsassome
SDAEONT (Fiorzio Wigz Presidemz PRESTAGIOVANNLI Brnme *
AUGELLO Aadrea Assessore ROBIECTTA Donato “
CIARAMELLETTT Luizgl ¥ SAPONARD FranoRscn e
CIOCCHETTT Liciano “ SARACEN Wiocenzo Mara ©
FORMIZEANG Anpa Terswa ™ YWERZASCH: Marzo a

GARGANQ Ginlio

ASSISTE IL SEGRETARIO Tommase NARDLNI
s OrIS3IZ

ASSENTL TLTT! PRESENTI

DELIBERAZIONE N, — K 66 -
OGGETTO:

Dircttive della Giunts Regiomals relative alle definixione deght obtettivi politico programmazici per [*anto 2004 da eaggiongrars da
parte del|"Ente strmmentale A genzia Regionale per § Parchi (A 2P,




F66 < iy

OGGETTO: Direttive deila Giunta Regionale relatve alla definizione degli obiettivi politico
programnatici per "anno 2004 da raggiungere da parte dell’Ente strumentale Agenzia Regionale
peri Parchi (A.R.P.).

LA GIUNTE REGIONALE
SUUPROPOSTA dell’ Assessore all’ Ambiente;

VISTA la Dicliberazione della Giunta Regionale n. 197 del 16 marzo 2004 con la quale sono stat
defimiti ed atiribuiti gli obicttivi programmatici relativi all’anno 2004 alle direzioni dipartimentali
della Regione Lazio;

CONSIDERATO  che nelia suddetta deliberazione sono state individuate, quali finalitd generali
def]’amministrazione regionale, *affermazione del rucio di programmazione, di legislazione, di
indirizzo ¢ controilo dell’azione ammimistrativa, la garanzia del buon andamento, dell*imparzialiti ¢
deila trasparenza dell’azione amministrativa stessa;

CONSIDERATO che nella citata deliberazione n.197/2004 & stalo individuato, tra gl chiettivi
programmatici assegnati al Diparlimento Territorio, 1attivazione od il potenziamento dei sistemni di
verifica, analisi e valutazione dei risultati conseguii dagli enti sottopost a vigilanza, atiraverso la
stesura di relazioni di verifica bimestrali;

CONSIDERATO inolive che tra gli oblettivi attributi dal Dipartimento Territorio alla Direzione

Regionale Ambiente e Protezione Civile, con determinazione dipartimentale n B985
s -;;;;:;g;:q;sm.zmm sono stati individuati, tra Paltro, Iapprovazione dei pianl di assetto delle arce
F#7 Tnaterali protetie ¢ dei piani di assestamento forestale, nonche il monitoraggio delte attivita degli enti
- i ne delle aree naturali protette regionali:

, ¥1'art.27 detla Legge vegicnale 27 aprile 1993 n.21 che ha Istituito, ai sensi deil’articolo 53
;ﬁ% '%a tatuta deila Regione Lazio, 'ente strumentale Agenzia Regionale per i Parchi fA.RP.);
A=
By s i ]
WMWS'I’A la Deliberazione del Consiglio Regionale 27 ottobre 1993 n.827, con la quale 2. stato
approvato lo Statuto della suddetia Agenzia; '

VISTO il comma 1) dell’articalo 2} del sopracitdto Statuln che, tra "aitro, stabilisce che I'A.R.P.

assicura ghi sirumenti ed i servizi teenico seientifici ed amministraiiyi necessari per lo sviluppo od il

mighioramento del sistcma regionale delle aree protette sulla base delle direttive impartite’ daily
"' Giunta Regionale; '

* RITENUTO pertanto necessario, i funzione dell’esercizio dei poteri di indirizzo, definire ghi
obiettivi che I'Ente strumentale Agenzia Regionale per i Parchi deve raggiungere entro 1*anmo 2004,
nel rispetto dei principi fondamentali contemuti nella Legge 6 dicembre 1991 n.394 ¢ nella Leggc
Regionale 6 ottobre 1997 029, e successive madificarioni, al [ine della conseguente valutazione
deil’adegnatezza delle scelie compiute in termini di congrucnza tra risultati conseguiti ed abiettivi
predefiniti;

EVIDENZIATO che la presente deliberavione non & da soltoporre alla concertazione con le parti
sociali; i

allunanimita



tud

166 - 850,200

DELIBERA

Di approvare [elenco depli obiettivi che 1"Fnte strumentale Agenzia Regionale per i Parchi
deve raggiungere cnira anno 2004, nel rispelio dei principi fondamentali eontenuti nella Lagge
& dicembre 1991 n.354 e nella Legye Regionale 6 ottobre 1997 n.29, esplicitati nell’aliegato A,
facentie parle integrante dells presente deliberazione:

Di incaricare il Diretioro dell i f A T T oteziese-Givite ad attivare le
procedure per la costituzione di un Servizio Ispettivo al fine della verifica ed analisi dell’attivita
svolta dall’Agenvia Regionmale per i Parchi e dagli enti gestori dellc arce naturali profeite
regiopali, nonché della vahmazione dell’adegunerza delle scelte compiute in fermini dj
congrucnza tra risnltati consepuiti ed obiettivi prede fniti.

i precedere, con successivo atto, aila valutazione dell’adeguatcsza delle scelte compiute in
termini di congruenza tra tisultati consepuiti ed obietlivi prede finiti.

¥ rEggivoRis®
lonte 2 [ B

Tl FaT ot S R

'r' '::. N " bk 4 ™ ' -y
L PRESIDENTE: § 10 Prancescn STORACE :

iy SEGRETARIO- F.o Tommasc wardini

=& RGO. 2004

S,



ALLEGATO A

alla DGR, n}.ﬁ.ﬁdcff..ﬁﬁﬁﬂ' 2004

AGENATA REGIONALL PER 1 PARCHT - A R.P.

OBIETTIVI ANNQO 2004

Approlondimento degli studi relalivi all’adeguamento delfo Schema di Planc Regionale dei
Parchi ¢ delle Riserve Naturali, di cui alla D.GR. n.11746 del 29.12,1993, alle norme previste
dall’arl.7 della L.R. 6/10/1997 n.29, e successive modificazioni ed inlegrazioni.

Collaborazione con [a Direzione Regionale Ambiente ¢ Protezione Civile per ’espletamento
delle procedure di istruttoria finalizzata all’approvazione dei piani di assetto e dei recolamenti
delle aree naturali protette da parte del Consiglio Regionale.

Svolgimento di attiviid di sislema, programmate in cellaborazione con la Dirczione Regionale
Ambiente e Protezione Civile, per I’ Anno della Famiglia e dell’ Anno Furopeo dell’Educasione
gttraverso lo Sport previsie per il 2004,

Attivita di formazione del personale del ruolo unico delle aree naturali protette regionali.

Supporto alla Direxione Regionale Ambicnte e Prolezione Civile per le anivity i
comunicazione ¢ promogzione dellc arce naturali protetie,

Svolgimento di attivitd di educazione ambientale anche in collaborazione con la Direvione
Scolastica Regionale.

Predigposizione, in collaborazione con la Dhrezione Regionale Ambicnte e Protevione Civile, di
proposte di interventi finalizzali all’avvio di attivitd sostenibili nelle aree protette, al fine di
garantire ¢ promuovere 1’¢conomia € I’occupazione nei rispettivi territori interessati.

/



